2023 年 1 月 26 日

各 位

会 社 名              双 日 株 式 会 社

代表者名     代表取締役社長 藤本 昌義

（コード番号 2768 東証プライム市場）

問合せ先           広報部長  柳沢 洋一

電話番号               03－6871－3404

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、2023 年 1 月 26 日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動について

決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

現中期経営計画 2023～ Start of the Next Decade ～が 2024 年 3 月末をもって完了する

予定であり、新体制の下で新中期経営計画の策定、ならびに実行を図り、更なる企業価値の

向上を目指すため。

２．異動の内容

①  2023 年 6 月（就任）

氏 名 異動後 現

真鍋
まなべ

 佳樹
よしき

代表取締役 専務執行役員

CFO 兼 主計、営業経理、

ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ、財務管掌 ※

常務執行役員

主計、営業経理、財務担当本部長

※ 2023 年 4 月 1 日付で常務執行役員から専務執行役員に昇格、2023 年 6 月開催予定の

定時株主総会後の取締役会において代表取締役専務執行役員に選定され、就任予定です。

②  2023 年 6 月（退任）

氏 名 異動後 現

田中
たなか

 精一
せいいち

 顧問 ※

代表取締役 副社長執行役員

CFO 兼 主計、営業経理、

財務、IR、ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ管掌

※ 2023 年 4 月 1 日付で代表取締役副社長執行役員から代表取締役に就任、2023 年 6 月

開催予定の定時株主総会日付で代表取締役を退任し、双日(株)顧問に就任予定です。

３．新任代表取締役の略歴

  別紙の通り

以上

(財)財務会計基準機構会員

略 歴

まなべ  よしき

真鍋 佳樹

出身地  ： 広島県

生年月日 ： １９６３年 ６月６日生

所有株式数： ８，０５８株

１９８６年  ３月 大阪府立大学経済学部 卒業

４月 日商岩井株式会社 入社

２００４年  ４月 ニチメン株式会社と日商岩井株式会社合併により

双日株式会社に商号変更

２００５年１０月 双日ホールディングス株式会社と双日株式会社合併により

双日株式会社に商号変更

２０１２年  ４月 エネルギー・金属部門コントローラー室長

２０１５年  ４月 コントローラー室長（エネルギー、石炭・金属本部担当）

７月 コントローラー室長（自動車、航空産業・情報、

環境・産業インフラ本部担当）

２０１７年  ７月 米州 CFO & CAO 兼 双日米国会社 CFO & CAO

２０１９年  ４月 執行役員

主計、財務、ストラクチャードファイナンス、IR 担当本部長

２０２０年  ４月 主計、営業経理、財務、IR、コントローラー室担当本部長

２０２１年  ４月 常務執行役員（現）

主計、営業経理、財務、IR 担当本部長

２０２２年  ４月 主計、営業経理、財務担当本部長（現）

 賞 罰 ： なし

以 上